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Assistentklassen gælde det samme som for andre Stillinger i og udenfor Statstjenesten, at 
kun de virkelig kvalificerede opnaar Avancement, og at de af de paagældende, der ikke 
er villige til at tage den for Forfremmelse eventuelt nødvendige Forflyttélse, 'maa forblive 
i Bundstillingen. 

Det er fra alle Sider indenfor Kommissionen erkendt, at den nu eksisterende 
Avancementsmisere for Etaternes Assistenter ved Gennemførelsen af det foran stillede 
Forslag vil være afhjulpet. : - ; ; : , 

Det skal udtrykkeligt bemærkes, at samtlige af Kommissionen her foreslaaede 
Forøgelser af Stillingers Antal forudsætter Inddragelse af et tilsvarende Personaleantal 
i lavere Stilling. 

Angaaende den 5-aarige Regulering af Bestyrerstillinger henvises til den som 
Bilag 7 optrykte gennem Finansministeriet modtagne Skrivelse fra Lønningsraadet., - 

Lønningskommissionen kan tiltræde, at de af Lønningsraadet anbefalede. Æn- 
dringer foretages, og har indføjet de hertil sigtende Rettelser i Lovteksten. 홢 Administra- 
tionens Forslag om Oprykning af 2 Stationsforstander- og 3 Postmesterstillinger fra 3. 
til 2. Lønningsklasse kan Kommissionen med Undtagelse af W. Larsen bl. a. af Hensyn 
til Konsekvenserne ikke tiltræde, men man foreslaar, at der i Stedet tillægges Indehaverne 
af de paagældende 6 Stillinger, der maa erkendes at være væsentlig større ond de øvrige 
Bestyrerstillingèr i 3. Lønningsklasse, hver et Bestillingstillæg paa 600 Kr. 홢. 

løvrigt kan Kommissionen ganske tiltræde den i Slutningen af Lønningsraadets 
Skrivelse af 12. November 1930 fremsatte Udtalelse om, at der ved de nu foreslaaede 
Oprykninger opnaas en saadan Placering af de forskellige Stillinger, at man ved frem- 
tidige Reguleringer i det væsentlige vil kunne nøjes med Omplaceringer indenfor de saa- 
ledes givne Rammer, naturligvis bortset fra særlige Tilfælde, hvor vedkommende Styrelses^- 
grens samlede Forretninger er undergaaet væsentlige Stigninger. 

Til a) Statsbanerne. 

Generaldirektørens Lønning er foreslaaet sat til 15 000 Kr. samt et Bestillings- 
tillæg paa 4 800 Kr., der ligesom andre Bestillingstillæg ikke er pensionsgivende. Den 
nuværende pensionsgivende Løn udgør 19 200 Kr. Dels under Hensyn hertil, dels under 
Hensyn til den nye Regel om 5 Aars Karenstid er der foreslaaet indsat en Særregel om 
Beregning af Pension for Generaldirektøren, saafremt hans Udnævnelse ikke fornyes véd 
Udløbet af de forskellige Perioder. Efter denne Regel vil Pensionen i disse Tilfælde blive 
omtrent som efter de nugældende Regler. Særbestemmelsen vil normalt ikke faa Betyd: 
ning for en Generaldirektør, der er overgaaet i Stillingen fra en anden pensionsberettiget 
Stilling, idet den opnaaede Pensionsalder da vil kunne medregnes, og den vil ej heller 
komme til Anvendelse, hvis Generaldirektøren paa Grund af Svagelighed afgaar indenfor 
en Udnævnelsesperiode, idet der efter Kommissionens Mening i sidstnævnte Tilfælde 
ikke er Grundlag for at behandle ham anderledes end andre Tjenestemænd. 

3 Stillinger som Signalinspektører er foreslaaet oprykket fra 3. til 2. Lønningsklasse, 
idet disse Stillingers Betydning berettiger til Ligestilling med Banebestyrere og Maskin- 
bestyrere, 

I 3. Lønningsklasse er Belysnings- og Opvarmningsingeniøren slettet og Antallet 
af Baneingeniører samtidig forhøjet med 1. 

Endvidere er Antallet af Trafikinspektører af 1. Grad foreslaaet forhøjet med 1, 
hvorhos der i samme Lønningsklasse er opført en Stilling som Forstander for Jernbane- 
skolen. Ved sidstnævnte Ordning frigøres 1 Stilling som Trafikinspektør af 1. Grad, som i ' 
Forbindelse med den nyoprettede tilsvarende Stilling agtes benyttet i Transportagenturets 
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